

thisted ungdomsskole

Thisted den 27.09.24

Kære medarbejdere,

Vi vil gerne informere jer om, at vi alle skal på kursus den **9. oktober klokken 09:30 i Thisted Klub**. Dette er det første modul i det kursusforløb, som vi har købt af Ungdomsringen, og som du kan læse mere om længere nede i denne information. Vi ser frem til, at alle medarbejdere deltager i den første workshop. Senere vil vi aftale, hvem der deltager i de øvrige workshops.

Kursusforløb: Forløbet består af 4 workshops, hver af 3 timers varighed, med fokus på grundlæggende fritids- og ungdomspædagogiske emner. Målet med kurset er at give deltagerne en dybere forståelse af sammenhængen mellem pædagogisk teori og praktisk arbejde, så I bedre kan træffe meningsfulde og kvalificerede valg i arbejdet med de unge.

Efter forløbet vil deltagerne opleve:

- En bedre forståelse af pædagogiske begreber, refleksioner og tilgange.
- Viden om vigtige fritids- og ungdomspædagogiske temaer.
- Nye handlekompetencer i deres daglige praksis.

Workshop 1: Fritids- og ungdomspædagogisk praksis I denne første workshop bliver I introduceret til grundlæggende pædagogiske begreber og tænkning. Gennem oplæg og øvelser vil vi øve en professionel pædagogisk tilgang, herunder pædagogisk analyse, handlekraft og refleksion.

Workshop 2: De digitale unge Denne workshop handler om de unges digitale liv og fællesskaber. Vi vil drøfte, hvordan vi som fagpersoner bedst kan støtte de unge til digital trivsel, finde en sund balance mellem digital og analog tilværelse, og hjælpe dem med at udnytte de positive muligheder, som den digitale verden tilbyder.

Workshop 3: Unges trivsel Fokus er på, hvordan fritids- og ungdomspædagogiske indsatser kan styrke unges trivsel. Vi vil undersøge, hvordan vi som fagpersoner kan gribe opgaven an og bidrage til at øge de unges psykiske trivsel.

Workshop 4: Konfliktforståelse og -håndtering Her vil vi arbejde med, hvordan vi som pædagogiske medarbejdere kan hjælpe de unge med at håndtere konflikter konstruktivt. Vi vil forstå, hvad der sker i både de unge og de voksne under konflikter, og lære metoder til at håndtere dem på en hensigtsmæssig måde.

Vi glæder os meget til dette forløb og ser frem til at deltage sammen med jer i den første workshop den 9. oktober.

**Med venlig hilsen,
Søren & Klublederne - Thisted Ungdomsskole**